omyvr

advocaten + notarissen

FAILLISSEMENTSVERSLAG  Nummer: 1 Datum: 15 januari 2016

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer
Datum uvitspraak
Curator

R-C

Activiteiten onderneming
Omzetgegevens
Personeel gemiddeld aantal

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

Bestede uren in verslagperiode
Bestede uren Totaal

BIJLAGE 1

1. Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie

1.2 Winst en verlies
13 Balanstotaal
1.4 Lopende procedures

Bestuursrechtelijke procedures

C.V. Bar Twinns en haar beherend vennoot, de heer
Casper Meijbaum, geboren op 29-7-1975
C/05/15/959 F

15 december 2015

Horeca Bedrijf

1

0

156-12-2015 t/m 15-01-2016

tijdregistratie per tijdschrijfgroep

Commanditaire Vennootschap met de heer C. Meijbaum
als beherend vennoot. De CV exploiteerde een bar aan
de Stationsstraat 40 te Ermelo (Bar Twinns). Eveneens
was de heer C. Meijbaum beherend vennoot van de
Commanditaire Vennootschap Oma's Café, welke een
bar exploiteerde aan de Stationsstraat 38 te Ermelo
(Oma's Café). Van Oma’'s Café staat in het kamer van
koophandel register aangegeven dat deze CV op 2
februari 2014 is uitgeschreven. Oma's Café is vanaf 12
maart 2014 voortgezet door de heer E. Last onder de
naam "Café De Kletskop”.

Gefailleerde heeft een aantal civielrechtelijke (onder
meer omtrent afnameafspraken met brouwerijen) en
bestuursrechtelijke procedures (tegen de gemeente
Ermelo) lopen.

Met machtiging van de rechter-commissaris werd op 7 januari 2016 beroep ingesteld tegen
het besluit van 1 december 2015. Dit betreft het besluit, geen ontheffing te verlenen van de
basis openingstijden voor de horecaonderneming. Het is in het belang van de boedel deze
procedure voort te zetten omdat het besluit schade veroorzaakt heeft.

Tegen het besluit van 4 december 2015 van de burgemeester, houdende een niet-ontvankelijk
verklaring, is geen beroep ingesteld. De niet-ontvankelijkverklaring op zichzelf terecht,
aangezien het bezwaar gericht was tegen een mededeling zidens de burgemeester,
inhoudende dat de vergunning op basis van de Drank- en Horecawet van rechtswege zou zijn
vervallen met daarbij de mededeling dat een nieuwe vergunning kon worden aangevraagd.
Een dergelijk besluit is niet aan de burgemeester.

Civielrechtelijke procedures

Gefailleerde heeft met een aantal civielrechtelijke problemen te kampen gehad. Zo zijn er
geschillen met diverse brouwers (Heineken, Inbev) omtrent drankafname overeenkomsten en



omyvr

advoCaten + notarissen

financiering van bedrijfsmiddelen.

Inbev heeft in dat kader (laatstelijk) bij vonnis van 4

november 2015 een vordering toegewezen gekregen varjjj ]l (in hoofdsom). De
curator zal zich in de komende verslagperiode een oordeel vormen omtrent de procespositie
van gefailleerde in voornoemde kwestie, om te bezien of het instellen van hoger beroep al dan

niet in het belang van de boedel is.

1.5 Verzekeringen
1.6 Huur
1.7 Oorzaak faillissement
2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faill.
2.2 Aantal in jaar voor faill.
2.3 Datum ontslagaanzegging
Werkzaamheden
3. Activa
3.1tm3.13
Werkzaamheden
4, Debiteuren
4.1tm4.3
Werkzaamheden
5. Bank / Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten
573 Beschrijving zekerheden
54 Separatistenpositie
5.5 Boedelbijdragen

de nog lopende verzekeringen zijn door de curator, voor
zover bekend, opgezegd.

informatie van gefailleerde (of de verhuurder) omtrent de
huur is nog niet gevolgd, maar de stelling is kennelijk dat
de huur reeds voor datum faillissement geéindigd is.
naast de teruglopende resultaten van Bar Twinns en
Oma's Café heeft gefailleerde niet voldoende het hoofd
kunnen bieden aan voornoemde juridische problematiek.

1

1

21 december 2015

machtiging rechter-commissaris en overleg/afwikkeling
uwyv.

Op datum faillissement zijn geen activa aangetroffen.
Gefailleerde stelt (ook) geen persoonlijke bezittingen te
hebben en is momenteel inwonend bij zijn ouders. De
bedrijfsruimte van Bar Twinns zou inmiddels zijn
verhuurd aan een derde en de bedrijfsruimte van Oma’s
Café wordt inmiddels verhuurd aan de exploitant van café
De Kletskop.

de curator zal de komende verslagperiode nader
onderzoek doen naar de voortzetting van beide
exploitaties en  beeéindiging/voortzetting van de
huurovereenkomst(en).

Op datum faillissement zijn geen debiteuren bekend
geworden. Opgemerkt wordt dat de administratie van
gefailleerde niet up-to-date is. De stelling van gefailleerde
was dat de bedrijfsactiviteiten al geruime gestaakt waren,
waardoor er geen administratie meer is bijgehouden.
Nader onderzoek naar de administratie. De curator heeft
de afgelopen periode contact gehad met Exact om
tijdelijk inzage in het online boekhoudpakket te krijgen.

n.n.b. de banken zijn aangeschreven, maar er heeft zich
nog niemand gemeld.

bruikleenovereenkomst Inbev, bruikleenovereenkomst
Heineken. Met (de advocaat van) Inbev en (de jurist van)
Heineken is er momenteel overleg over de afwikkeling.
n.n.b.

n.n.b.

n.n.b.



omyvr

advo @ten + notarissen

56 Eigendomsvoorbehoud

57 Reclamerechten

38 Retentierechten
Werkzaamheden

6. Doorstart / voortzetten

6.1tm6.6

7. Rechtmatigheid

71 Boekhoudplicht

72 Depot jaarrekeningen

73 Goedk. Verkl. Accountant

74 Stortingsverpl. aandelen

75 Onbehoorlijk bestuur

76 Paulianeus handelen
Werkzaamheden

8. Crediteuren
BIJLAGE 2

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

85 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Werkzaamheden

9. Procedure

8.1tm 9.3

10. Overig

10.1  Termijn afwikkeling faill.

10,2  Plan van aanpak

105

Indiening volgend verslag

emballagemateriaal (niet aangetroffen)

n.v.t

n.v.t

Overleg met de bank. Van gefailleerde is begrepen dat er
een (beperkt) ondernemerskrediet door de bank was
verstrekt in rekening-courant, waarvoor geen zekerheden
zouden zijn afgegeven. Verder is er sprake van een
financiering door de Europese Horeca Financierings-
maatschappij te Den Haag, ook deze is aangeschreven,
maar heeft nog niets laten horen.

n.v.t.

in onderzoek

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t

in onderzoek

in onderzoek

De afgelopen verslagperiode heeft de curator een partij
die in weerwil van de overeenkomst met Inbev een
drankafname overeenkomst voor de locatie van Bar
Twinns heeft afgesloten met Heineken aansprakelijk
gesteld voor de dientengevolge geleden schade.

crediteurenlijst

n.v.t

n.n.b.

n.n.b.

12

I

n.n.b.

Inventariseren, aanschrijven en plaatsen van de
crediteuren.

zie onderdeel 1.4

n.n.b.
voortzetting procedures, inventarisatie rechtspositie
3 maanden na heden (15 april 2016)





